ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

2 - г о  созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2019 года № 14-57

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального
образования Епифанское Кимовского района от 14.06.2016 № 47-155 «Об

утверждении Положения о земельном налоге на территории
муниципального образования Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (частью

второй) от 05.08.2000 № 117-ФЗ (ред. от 29.12.2017), Федеральным законом

от 15.04.2019 № 63-Ф3 «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса и

отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и

сборах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района,

Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского

района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования Епифанское Кимовского района,

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования

Епифанское Кимовского района от 14.06.2016 года № 47-155 (далее -

Положение)

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного

участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный

реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года,

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,

предусмотренных Налоговым кодексом РФ.».

1.2. Абзац третий подпункта 1 пункта 1.8. изложить в следующей

редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации.”.

1.3. Пункт 1.10. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

« 11) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей.".

1.4. Пункт 1.10. дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого

применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в

налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного

земельного участка применяется налоговый вычет.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Районные будни. Кимовский район» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования
Епифанское Кимовского района